АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.05.2022                                                                                                   № 281
                                           г. Рузаевка

О внесении изменений в Условия и порядок проведения реструктуризации обязательств (задолженности) бюджетов поселений Рузаевского муниципального района по бюджетным кредитам, предоставленным из бюджета Рузаевского муниципального района, утвержденные постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
 от 20 августа 2019 года № 515

           На основании статьи 93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Внести изменения в Условия и порядок проведения реструктуризации обязательств (задолженности) бюджетов поселений Рузаевского муниципального района по бюджетным кредитам, предоставленным из бюджета Рузаевского муниципального района, утвержденные постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  от 20 августа 2019 года № 515, следующего содержания:
1) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Реструктуризация проводится при условии принятия должником следующих обязательств, подлежащих включению в Соглашение:
а) согласование, начиная с 1 мая 2021 г., с администрацией Рузаевского муниципального района проектов решений о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период или очередной финансовый год и о внесении изменений в решения о местном бюджете до внесения в представительный орган поселения;
б) проведение ежегодно до 1 августа оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) органами местного самоуправления поселений;
в) представление ежегодно до 15 августа в администрацию Рузаевского муниципального района результатов оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления поселений;
г) обеспечение ежегодно до 30 ноября отмены налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), признанных неэффективными по результатам проведенной оценки;
д) запрет, начиная с 1 сентября 2019 г., на финансовое обеспечение за счет средств местного бюджета капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (в том числе в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов), кроме случаев, когда в целях софинансирования (финансового обеспечения) капитальных вложений в объекты муниципальной собственности из федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Мордовия и (или) бюджета Рузаевского муниципального района предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты местному бюджету;
е) представление ежегодно до 25 февраля года, следующего за отчетным, до полного погашения задолженности по бюджетным кредитам в финансовое управление администрацию Рузаевского муниципального района информации о выполнении условий реструктуризации, предусмотренных подпунктами "а" - "д" настоящего пункта;
ж) единовременный возврат реструктурированной задолженности в полном объеме при нарушении поселением обязательств, указанных в подпунктах "а" - "д" настоящего пункта.».
2) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. При оценке исполнения заемщиком по итогам 2019, 2020 и 2021 годов обязательств, предусмотренных пунктом 10 настоящих Условий, меры ответственности не применяются.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: ruzaevka-rm.ru., за  исключением подпункта 2 пункта 1.
Подпункт 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: ruzaevka-rm.ru и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Рузаевского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]Республики Мордовия                                                                             А.Б. Юткин